CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2024

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art.

150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa, ouvido o

Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

Alexandre Ferreira, a fim de que preste esclarecimentos sobre a

entrega de laudos e exames no Centro Oftalmológico de Franca.

Trata-se de justa solicitação, visto que alguns

munícipes nos procuraram informando que realizaram exames no

centro oftalmológico, porém não conseguiram fazer a retirada

destes, já que, segundo informado, não havia médico disponível

para assinar os laudos.

Franca, 23 de fevereiro de 2024.

   ________________________________

Ronaldo Carvalho

Vereador